
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/Gestione Edifici 
miniomat@unive.it / T. 041 234 8881 

1 

 

Determinazione dirigenziale 2019  

 
 
Oggetto: San Giobbe – Avvio di nuova procedura negoziata per l’acquisizione della fornitura e 

posa di n. 3 apparati UPS di continuità assoluta per la sede di San Giobbe in quanto 
non funzionanti. - CIG: ZD124651DB 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it ; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  la determinazione dirigenziale rep. n. 2083 prot. n. 45254 del 07/08/2018 che 
autorizzava l’espletamento di una procedura negoziata con ricorso al M.E.P.A. ed 
impegnava la spesa necessaria con importo previsto a base di gara di € 39.850,00 e 
di QEG di € 50.634,00, sui fondi del progetto ASIA.MANUTSTR18 con relativa 
scrittura COAN anticipata n. 40529/2018 - ora anticipata di riporto n. 5277 del 
06/02/2019 - per nuovi UPS presso le sedi di San Giobbe e San Basilio; 

CONSIDERATO  che: 

- la fornitura e la posa in opera prevista di 2 UPS per la sede di San Basilio è avvenuta 
con altra procedura diversamente da quanto inizialmente previsto; 

- la gara precedentemente autorizzata, per altre priorità ed urgenze, non è stata più 
espletata; 

CONSIDERATO che, per ovviare future criticità elettriche e date le mutate condizioni relative alle sedi 
e agli impianti, è ora necessario provvedere alla fornitura e posa in opera di 3 apparati 
UPS di continuità assoluta esclusivamente per la sede di San Giobbe in quanto non 
più funzionanti; 

CONSIDERATO che: 

- la spesa stimata per l’acquisizione del bene, ora necessario, ammonta a euro 
30.000,00 (compresi oneri di sicurezza da interferenza pari a 600,00 non soggetti a 
ribasso), IVA esclusa; 

- il nuovo QEG, così ridefinito, è pari ed € 39.164,00 onnicomprensivo come di seguito 
dettagliato; 

- le risorse precedentemente impegnate risultano essere sufficienti per avviare la 
nuova procedura di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che con la determinazione dirigenziale suindicata veniva nominato RUP 
dell’intervento l’ing. Mion, funzione che verrà ora svolta dal dott. urb. Matteo Minio; 

VERIFICATO  che, per la procedura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del Documento 
Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Gestione Edifici 
miniomat@unive.it / T. 041 234 8881 

2

CONFERMATO che viene confermato il Codice Identificativo di gara CIG ZD124651DB 
precedentemente acquisito; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 113 comma 2 del DLgs 50//2016 s.m.i. è previsto 
l’accantonamento di un incentivo per funzioni tecniche par al 2% dell’importo del 
servizio pari ad euro 612,00; 

CONSIDERATO  che il QEG già approvato con determinazione dirigenziale rep. n 2083 del 07/08/2018  
(a) è stato così aggiornato come evidenziato nella colonna (b): 

 

A) SERVIZI 

a) 

Qeg  

Approvato con 

DD 2083/2018 

b) 

Qeg assestato 

per nuova 

procedura 

A1) Forniture con posa in opera 39.850,00 30.000,00 

A2) Sicurezza forniture 0,00 600,00 

 Totale A 39.850,00 30.600,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE   
B1) Imprevisti 1.000,00 1.000,00 

 Totale B 1.000,00 1.000,00 

C) IVA e altri oneri fiscali   
C1) 22% su A 8.767,00 6.732,00 

C2) 22% su B 220,00 220,00 

 Totale C 8.987,00 6.952,00 

D) Art. 113 D. Lgs 50/2016   
D1) Accantonamento 2% 797,00 612,00 

 Totale D 797,00 612,00 

    

 TOTALE QEG 50.634,00 39.164,00 

 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da Consip S.p.A. per la fornitura di cui trattasi; 

CONSIDERATO gli operatori economici invitati dovranno essere in possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
Responsabile Unico del Procedimento, del Direttore dell’esecuzione del contratto e 
del Dirigente; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi del progetto ASIA.MANUTSTR18, voce COAN 

A.A.01.01.03.01 “Migliorie su beni di terzi in concessione da Amministrazioni” già 

accantonati con propria determinazione rep. 2083/2018 (scrittura anticipata di riporto 

n. 5277 del 06/2/2019); 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Gestione Edifici 
miniomat@unive.it / T. 041 234 8881 

3

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 
con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione 
del budget per l’anno 2019; 

 
 

DETERMINA 

 

 
Art. 1  Di autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a), del D. Lgs n. 50/2016, e s.m.i., con ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, con richiesta di offerta a tutte le ditte con sede di affari 

nella provincia di Venezia iscritte per i Servizi Anagrafici Immobili alla categoria CPV 

30237280-5 - Accessori per alimentazione elettrica per un importo stimato a base di 

gara pari a € 30.600,00 (compresi oneri di sicurezza da interferenza pari a euro 600,00 

non soggetti a ribasso), IVA esclusa. L’aggiudicazione avverrà a favore del prezzo più 

basso offerto ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
Art. 2 di approvare il nuovo Quadro Economico Generale per l’avvio della procedura, così 

come indicato nelle premesse, per complessivi € 39.164,00 che trovano già copertura 

sui fondi del progetto ASIA.MANUTSTR18 voce COAN A.A.01.01.03.01 “Migliorie su 

beni di terzi in concessione da Amministrazioni”: 
 

A) SERVIZI 

Qeg assestato per 

nuova procedura 

A1) Forniture con posa in opera 30.000,00 

A2) Sicurezza forniture 600,00 

 Totale A 30.600,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  
B1) Imprevisti 1.000,00 

 Totale B 1.000,00 

C) IVA e altri oneri fiscali  
C1) 22% su A 6.732,00 

C2) 22% su B 220,00 

 Totale C 6.952,00 

D) Art. 113 D. Lgs 50/2016  
D1) Accantonamento 2% 612,00 

 Totale D 612,00 

   

 TOTALE QEG 39.164,00 

 
Art. 3 di svincolare le somme – per complessivi € 11.470,00 - così come di seguito 

dettagliato: 

- riducendo l’importo di € 11.285,00 l’ammontare dell’anticipata di riporto n. 5277 

del 06/02/2019; 

- riducendo l’importo di € 185,00 l’ammontare dell’anticipata di riporto n. 5274 - per 

la quota incentivi al personale; 

Art. 4 di definire i seguenti elementi essenziali del contratto: oggetto, termini di 

espletamento, caratteristiche del servizio, penali, garanzie richieste e termini di 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Gestione Edifici 
miniomat@unive.it / T. 041 234 8881 

4

pagamento. Il contratto dovrà contenere la clausola di tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 6 della Legge 136/2010 e s.m.i.. Il pagamento dovrà essere effettuato 

sul conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, ai sensi dell’art. 3 Legge 

136/2010 e s.m.i. che dovrà essere comunicato dal fornitore. 

Art. 5 Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 

ANAC n. 3 il dott. urb Matteo Minio quale Responsabile unico del procedimento. 

Art. 6 Di confermare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing Matteo Coletto 
quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

Art. 7 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
 

Venezia, __________    

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. urb. Matteo Minio 
 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ABIF 
Dott.ssa Martina Nardo 


		2019-12-16T14:23:06+0100
	IT
	Tiziano Pompele




